
UCHWAŁA NR XXV/151/2026 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie wyodrębnienia środków na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r.poz. 1153 ze zm.), art. 70a ust. 1, 
ust. 3-3a  w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024r., poz. 986 ze zm.) oraz § 2, § 5 i § 6 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2628 ) Rada Gminy Kawęczyn uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o których mowa  w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r.- Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Gminy Kawęczyn na rok 
2026 w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych w poszczególnych szkołach 
i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Kawęczyn tj.: 74.230,52 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorom szkół i przedszkola 
prowadzonym przez Gminę Kawęczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn 

 
 

Łukasz Mila 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62C39866-199C-4169-8A5C-C4AAE3759E90. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXV/151/2026 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie wyodrębnienia środków na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli na rok 2026 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021r. poz. 1762) w budżecie Gminy Kawęczyn zostały 
zaplanowane środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia nauczycieli. 
Z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 ze. zm.) wynika, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 
gminy. Natomiast w art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela jednoznacznie 
zostało zawarte, że w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki 
samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego 
określone m.in. w art. 70aust. 1 Kart Nauczyciela, czyli wyodrębnienie środków 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w budżetach, wykonuje 
odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa. Zatem w tym 
przypadku plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  
musi ustalić w drodze uchwały rada gminy. 
Zgodnie z § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i kierowania nauczycieli 
na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019r. poz. 1653) organ prowadzący 
do 31 stycznia danego roku, opracowuje na dany rok kalendarzowy plan 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę 
m.in. wnioski dyrektorów szkół, wyniki egzaminu ośmioklasisty. Podziału 
środków zgodnie z art. 70a ust. 2a ustawy Karta Nauczyciela dokonuje się po 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62C39866-199C-4169-8A5C-C4AAE3759E90. Podpisany Strona 1



zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych. 
Zgodnie z § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i kierowania nauczycieli 
na szkolenia branżowe (Dz.U. 2019 poz. 1653) organ prowadzący placówki 
oświatowe w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek ustala corocznie 
maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe oraz określa specjalności formy kształcenia, na które dofinansowanie 
jest przyznawane. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62C39866-199C-4169-8A5C-C4AAE3759E90. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/151/2026 RADY GMINY KAWĘCZYN z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


